[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

                                                    ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
                                        ВОСЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
 РЕШЕНИЕ
от 14.02.2019 года     №  83
 г. Нижние Серги

О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.10.2017 № 5
В соответствии с законом Свердловской области от 14 ноября 2018 года № 140-ОЗ «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, границ прилегающих территорий», от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства, санитарного содержания территорий Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.10.2017 № 5, следующие изменения:

1.1. в статье 2 «Основные термины и понятия» слова «Прилегающая территория - территория, непосредственно граничащая с земельным участком, на котором расположен объект благоустройства, или непосредственно с объектом благоустройства» заменить на слова «Прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы, которой определены правилами благоустройства территории».

1.2.   Статью 2 «Основные термины и понятия» дополнить следующими терминами:

Границы прилегающей территории – линия, определяющая пределы прилегающей территории, местоположение которой установлено посредством определения координат характерных точек.

Площадь прилегающей территории – площадь геометрической фигуры, образованной проекцией границ прилегающей территории на горизонтальную плоскость.

Территории общего пользования – территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары).

1.3. п. 4.11 изложить в новой редакции: «В целях повышения уровня благоустройства территории населенных пунктов Нижнесергинского городского поселения Думой Нижнесергинского городского поселения осуществляется утверждение схем границ прилегающих территорий».

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского городского поселения по местному самоуправлению.
Председатель Думы
Нижнесергинского

городского поселения                                                            А.А. Яковлев
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                   А.М. Чекасин